vt. w >> ^PRÍiriilTURA MUVICIPAL r i

piracuruca
Comissão permanente de licitac

cpiypMP-Pi

ATA DA SESSÃO DE JULGAMEhíTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 0007/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0001266/2017

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento

parcelado de serviços de confecção de placas, bann&ís, lonas e adesivos para

atender as necessidades das secretarias, Fundos e Órgão do Município de
Piracuruca-PI, conforme especificações contidas no Ternio de referência e Edital.

Aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete, às 08h45min (oito
horas e quarenta e cinco minutos), na sala de reunião da CPL, localizada na sede da
Procuradoria Geral do Município de Piracuruca-PI, situada na Rua Senador Gervásio,
598, Centro, Piracuruca-PI, r?uníu-se o Pregoeiro OZIEL DA SILVA CELESTINO e sua
EQUIPE DE APOIO, para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520
de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e Pregão Presencia' n° 0007/2017, para Registro
de Preços para contratação de empresa para o fornecimento parcelado de serviços de
confecção de placas, banners, lonas e adesivos para atender as necessidades das
secretarias, Fundos e Órgão do Município de Piracuruca-PI, conforme especificações
contidas no Termo de referência e Edital, com o fim de efetuar o credenciamento e
receber os envelopes n° 01 Proposta de Preços e n° 02 Documentos de Habilitação das
empresas interessadas em participar do certame. No horário marcado, o Pregoeiro
responsável deu inicio a sessão, onde estava presente a licitante: EMANUEL BRITO DE
CERQUEIRA - ME: CNPJ: 12.297.173/0001-00, situada na Rua Saturnino Mendes
Pessoa, n° 754, Centro, Pirncuruca-PI, representada por Emanuel Brito de Cerqueira,
CPr: 092.951.017-82, RG' 1962780 SSP-PI. Ato contínuo, fni efetuado o credenciamento
da licitante participante. Em seguida, o Pregoeiro recebeu os envelopes n° 01 - Proposta
de Preços e n° 02 - Documentos de Habilitação do licitarre presente, que em seguida
foram rubricadas por todos. Dando prosseguimento, o Pregoeiro procedeu a abertura do
envelope de proposta. Em seguida a proposta foi analisa Ia e rubricada por todos os
presentes. Ato contínuo o Pregoeiro, juntamente com sua Equipe de Apoio, procedeu a
verificação da proposta, a rim de conferir se a mesma estava em consonância com Edital
que rege este certame, onde ficou constatado que a proposta apresentada estava de
acordo com as exigências do Edital. Ato contínuo, devido a fato de haver somente um
licitante, o Pregoeiro iniciou a negociação dos itens que foi registrada conforme descrito
abaixo;

LOTE I: SERVIÇOS EM GER^

Item 01: CONFECCÃO DE TOLDO: (Lona 1000 x 1000 com costura eleuônica, tubo em aço carbono, mola
industrializada em aço ou maquina em rolamento)

LICITANTE VALOR INICIAL VALOR REGISTRADO

55:\S87;l)uOI-2i - wkiiii .Sciu!<k-r vn. rviiiru • i: • ;i-U40-(ifK) - L'NP.! O') 55 \v\v\v.pir:rciiiucii.pi.i!OV.br

PRi-:i MTLIU MbNiClPAL DE

PIRACURUCA

EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA - ME

Comissão Peíuaanente de Lícita,
CPL/PMP-Pi

R$ 105,00 R$ 98,00

Item 02: CONFECÇÃO DE PLACA PAINEL: (Estrutura em aço galvanizado, Lona 440 com impressão
digital).

LICITANTE VALOR INICIAL | VALOR REGISTRADO ;
EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA - ME R$ 110,00 R$ 105,00

item 03: CONFECCÃO DE PLACA PAINEL: (Estrutura em aço galvanizado, revestimento com zinco
galvanizado, adesivo em impressão digital e coluna em madeira)

LICITANTE VALOR INICIAL VALOR REGISTRADO =

EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA - M,L" R$150,00 R$ 135,00

Item 04: CONFECCÃO DE Pt.ACA LUMINOSA: (Estrutura em açc galvanizado. tUe,. *aço carbono,
lâmpadas fluorescentes e lona com impressão digital 440 medindo 150x100)

LICITANTE VALOR INICIAL VALOR REGISTRADO

EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA-ME R$ 750,00 R$ 700,00

Item 05: CONFECCÃO DE LETR/. CAIXA: (em Aço Inox)

LICITANTE VALOR INICIAL VALOR REGISTRADO

EMANUEL BRITO DE CERQUEíRA- ME R$ 7,00 R$ 6,00

Item 06: CONFECCÃO DE LETRA CAIXA: (aço galvanizado com pintura automotiva).

LICITANTE U; i VALOR INICIAL VALOR RIB i^STRADO

EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA-ME R$ 5,00 R$4,00

Item 07: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE B^LNNER: (Lona em impressão digital com madelt,- '. ponteira)

LICITANTE VALgR INICIAL VAUDR RE ilST^EW ^

EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA- ME R$ 55,00 R$ 50,00

Item 08: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ADESIVOS: (Adesivo alta defi'':ição com durabilidade externa de
até 4 anos)

J : , LICITANTE , VALOR inicial VALOR REGeSTRADO

EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA - ME R$ 40,00 j R$ 35,00

kiiíi SiMKidor 1 )tTv;isio. >'ti. Onlro - 'iracur.icaíViai.; - 642')0-00l' - 06 S.i.^.-SsT OíiOl-Jl • - vsvw.piracu .. br

(!•: vcij:Vv'í.h

V\m inVWA MUNICIPAL DE

PiracurucA
Comissão Fer/.anentb de Licr

CPL/PMP-Pl
Fornos—

Rubnca

Item 09: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE QUTDOOR: (Impresso em Papel 130g tamanho de 3,0m

LICÍTANTE VALOR INICIAL VALOR REGISTRADO

EMANUEL BRITO DE GERQUEIRA - ME R$ 250,00 R$ 240,00
. - -

Item 10: SERVIÇO DE IMPRESSÃO COM PLOTAGEM DE VEÍCULOS: Adesivo para erív^opamento com
durabilidade de até 5 anos.

LICITANTE VALOR INICIAL VALOR REGISTRADO

EMANUEL BRITO DE GERQUEIRA - ME R$ 65,00 R$ 60,00

Encerrada a negociação oos itens, o Pregoeiro procedeu -:í abertura do envelope n° 2
Documentos de Habilitação EMANUEL BRITO DE CERQUEIRA - ME. Após a abertura
do envelope o Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Aooio, procedeu a análise da
documentação de habilitação da empresa. Após análise, foi verificado que a empresa
apresentou toda a documentação exigida no Edital, senco declarada HABILITADA e
VENCEDORA do certame Em seguida, o Pregoeiro informou, do prazo de 48 (quarenta e
oito) horas para a entrega das propostas readequadas aos valores ofertados na rodada
de lances. Antes de encerrar c sessão o Pregoeiro, perguntou aos presentes se algum
deles tinha interesse de interpor recurso contra algum ato condução dos trabalhos, por
conseguir ninguém se mciniTVv^tcu a respeito. Nada mais havendo a consignar em Ata, a
mesma foi lida, achada conforme e aprovada, sendo rubncada pelo Pregões, Equipe de
Apoio e Lícitaníes, dando por enceicada a sessão ás 09h55;"'íin (nove horaffj^ cinqüenta e
cinco minutos). ' '

Oziel da Silva Celestino

Preqoeiro

Alan Castelo BrsfiHf^T^erqueira de Aguiar
Equipe de Apoio

Francisco^as Chagas Silva
Eqdípe de Apoio

LICITANTES:

EMANUEL BRITO DE CERQUEiRA - ME:

CNPJ: 12.297.173/0001-0C

1.
Emanuel Bito de Gerqueira, CPF:

092.951.017-82, RG: 1962780 SSP-PI

Rii;i Sci)ijík>r liervxvio. -i/n, CcriKo - Pu;icuruca'''iaiu -í>4240-00u - CNRI- 06 55?.S87.'OuOI-2! - Ih'-).•í34.'-27.''') - svvv\v.pir;tcuiuca.pi.(íOv.br